
COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 01-10-2020    N.241

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

il decreto n° 2 del 04.01.2020 con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Montefranco per l’anno 2020 al Geom. Fabrizio
Santarelli
L’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022

DATO ATTO che si  è reso  necessario ed urgente procedere alla revisione della Fiat
Punto CJ840KS;

VISTI:
-Il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro. Nel caso in questione, data la diversificazione e modesta quantità dei
singoli prodotti, nonché l’urgenza del servizio, si ritiene di non avvalersi del portale
degli acquisti della Pubblica Amministrazione CONSIP di cui al D.L. 95/2012
“spending review”;
-Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia il
quale prevede che “Per la scelta del contraente si ricorre alla negoziazione diretta con
un solo soggetto quando il valore del contratto è inferiore a € 40.000,00.”
CONSIDERATO che la Ditta, Arrone 87 snc con sede in Arrone Vocabolo Isola  23,
P.I.  00519000558  appositamente interpellata, ha quantificato la spesa necessaria in €.
67,00 compresa iva;
DATO ATTO che in considerazione dell’importo, è possibile ricorrere alle procedure
previste dal vigente regolamento per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia
senza far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione;
DATO ATTO che il fornitore in parola risulta in regolare con gli adempimenti
contributivi come da DURC ON LINE acquisito agli atti;
CONSIDERATO che:
 il fine che con il contratto si intende perseguire è la revisione della Fiat Punto Targa
CJ840KS e la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di
cui al D. Lgs. n. 50/2016 e di quanto disposto dal vigente Regolamento Comunale per

Oggetto: Affidamento revisione Fiat Punto targa CJ840KS all'autofficina Arrone
87

N. 393
Reg. Gen.

N. 241  del 01-10-2020 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia ed, altresì, nel rispetto di quanto
disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e dall’art. 1, comma 450 della
Legge n. 296/2000;
DATO ATTO CHE il CIG è:  Z002E8F409
CONSIDERATO che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per
assolvere diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della
presente;
CONSIDERATO che, l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di
entrata, dal 1° gennaio 2015 devono tener conto del principio contabile della
competenza finanziaria che dispone che “ Tutte le obbligazioni giuridicamente
perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono
essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con
imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza.”;

VISTO il D.Lgs n.33 del 14.03.2013;

ACQUISITI i prescritti pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

parere di regolarità tecnico-amministrativa;

parere di regolarità contabile;

attestazione di copertura finanziaria;

D E T E R M I N A
DI DARE ATTO CHE:1.

 l’oggetto del contratto è l’affidamento urgente per la revisione della Fiat Punto
Targa CJ840KS la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle
disposizioni di cui al D. Lgs. n. 50/2016 e di quanto disposto dal vigente
Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, beni e servizi in economia ed,
altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.
488 e dall’art. 1, comma 450 della Legge n. 296/2000.
 2. DI AFFIDARE
direttamente alla Ditta, Arrone 87 snc con sede in Arrone Vocabolo isola  23,  P.I.
00519000558  avvalendosi delle disposizioni di cui al  Regolamento Comunale per
l’acquisizione di lavori/beni e servizi in economia, la fornitura in parola, imputando
la spesa complessiva di €. 67,00 I.V.A. compresa, al Cap.500/19 bilancio 2020/2022
esercizio 2020, che presenta la necessaria disponibilità.
3. DI DARE ATTO che il CIG è Z002E8F409;
4. DI DARE ATTO che il servizio in parola è soggetto alle disposizioni di cui
all’art. 17/ter del D.P.R. n. 633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’IVA verrà
versata dal Comune direttamente allo Stato.
5. DI DARE ATTO che i pagamenti relativi al servizio verranno disposti nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 3 della Legge n. 136/2010.
6. DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Ragioneria Comunale affinché
provveda all’assolvimento degli adempimenti di propria competenza.
7.DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Geom. Santarelli
Fabrizio ai sensi dell’art. 5 L. 241/1990.

N. 241  del 01-10-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 241  del 01-10-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 01-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 01-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  509  01-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 01-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 01-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 241  del 01-10-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


